Triangulär, e, { ὁ τριγώνος, τριγωνός. GAL. Triangulaire, detrois angles. ITAL. Di tre angoli. GER. Dreischötig. HISP. Cosa de tres angulos. ANGL. Of three corners. } Quod trianguli formam refert, ut Triangularis agri forma, apud Colum. lib. 5. cap. 2.

TRIARII, orum. { οἱ τριαρίοι, οἱ επιδιόντες, ιντερτοι, τριάροι. Polybius. GAL. Vieux soldats. ITAL. Soldati vecchi. GER. Die dapfersten Kriegsleut / so mit den Angriff thun / sonder hernach erst / wo es von Noten ist / den Streit erhalten. HISP. Soldados viejos. ANGL. Old soldiers seit in the revereard. } Dicebantur milites veterani, spectata virtutis, qui tertio loco prælium inibant, post profigatos hastatos, qui primo loco, & principes, qui secundo loco pugnam capessebant. Ita enim apud Romanos, teste Liv. lib. 1. ab Urbe, acies instruebatur, ut primo loco hostes aggredentur manipuli hastatorum ex flore juvenum pubescientium collecti, qui si hostem propulsare non possent, sensim retrocedentes à principibus scutatis, quos antepilarios vocabant, in intervalla ordinum recipiebantur, principesque in corum locum succedebant; hastati autem post eos sequebantur. Si à principibus quoq; non satis feliciter esset pugnatū, à prima acie ad triarios paulatim recabantur, unioque agmine facto, jam nulla spe post se relicta, una omnes in hostem procedebant. Hinc factus est locus proverbio, ut quum in re aliqua laboratur, eoque res adducta est, ut extremo conatu summisque viribus sit entendum, Rem ad triarios rediisse dicamus. Triarij ( inquit Varro ) dicti sunt, quod in acie tercio ordine extremis subdicio ponerentur. Plautus, Agite nunc, subsidere omnes, quasi solent triarij. De his vide plura apud Liv. 1. decad. lib. 8. & apud Erasmus in Adagiis.

Triarius, Magnus orator, cuius meminit Cicer. de clar. Orat. Me quidem admodum delectabat etiam Triarij in illa ætate plena literatæ senectutis oratio, quanta severitas in vultu, quantus pondus in verbis, quæ nihil non consideratum exhibat ex ore; Tum Brutus Torquati & Triarij mentione commotus ( utrumque enim corum admodum dilexerat, ) Næ ego, inquit, ut omittam cætera quæ sunt innumerabilia, de duobus istis cum cogito, doleo nihil, tuam perpetuam autoritatem de pace valuisse: nam nec istos excellentes viros, nec multos alios præstantes cives Reipub perdidisset. Idem Att. lib. 4. cap. 86. Scaurus Triarius rerum fecit.

Trias, τρια, ternarius, numerus trium.

Trium literarum homo, fur.

Tribades, mulieres que sui sexus injutiis gaudent: frictrices vocantur à Tertulliano subigatrices à Plauto. Vide τριβας in Constantini Lexico. Cælius Aurelianus Chronicorum lib. 4. cap. ult. Nam sicut feminæ loquitur autem de subactis, id est, mollibus, qui μαθηταὶ τριβας) Tribades appellantur, quod utramque Venerem exerceant, maglieribus magis, quam miseri festinant, & easdem invidentia penè virili sectantur.